
1/3 

   

ZÁZNAM   Z KONTROLNÍHO DNE Č. 5/2017   STAVBY 

PUSY - BOŠKŮVKY KANALIZACE A ČOV  

ZE DNE 6.11. 2017 
 

 

Účastníci: 

- dle prezenční listiny (originál založen u TD)   

 Lubomír Šebesta  starosta obce Prusy – Boškůvky 

 Petr Večerka   místostarosta obce Prusy – Boškůvky 

 Ing. Michal Pavelka   Quantum, a.s. 

 Ing. Josef Slavík  Projektant 

Petr Matějíček   ENVI agentura Trunda s.r.o. 

     Ing. Jaromír Handl                  HANDL s.r.o. 

 

 

A. Informace o prováděných pracích na stavbě (rozestavěnosti): 

ČOV – přerušeny práce 

Kanalizace  Boškůvky – dokončené všechny stoky 

Kanalizace Moravské Prusy – realizace stoky D2 od ŠD2-6 po ŠD2-5. 

 

B. Kontrola harmonogramu prováděných prací: 

Harmonogram stavebních – zhotovitel předkládá aktualizovaný harmonogram, práce jsou 

prováděny v souladu s tímto harmonogramem. 

 

C. Prostavěnost:  

K dnešnímu dni činí prostavěnost 15 216 629,- Kč bez DPH. 

 

D. Kontrola plnění úkolů z minulého KD stavby, přijetí závěrů k aktuálním         

problémům stavby, nové úkoly: 

 

 

1.1 Vodovodní řád ZOD Haná a kanalizační přípojka 

2.10  2017 

Dle projektanta bude dokumentace vypracována do konce října 2017 a 

následně dořešeno s vodoprávním úřadem. 

6.11  2017 

Trvá. 

 

 

 

 

1.3 Doprava 

4.9 2017 

Uzávěra Boškůvky – vyznačeno značkami. 

6.11  2017 

Uzávěra ukončena. 

 

1.6 Archeologický dohled 

2.10  2017 

Probíhá i při výkopech kanalizace. 

6.11  2017 

Trvá. 

 

 

 

 

 

1.7 ROPD a propagace 

2.10  2017 

Schůzka na SFŽP proběhla. Smlouva s SFŽP by měla být dořešena do konce 

měsíce října 2017.  

Po vystavení smlouvy bude dořešena publicita – firma ENVI zajistí návrh 

textu pro vyhotovení velkoplošného panelu, který zajistí zhotovitel. Panel 

 

 

 

 

 

 



2/3 

bude umístněný na začátku obce na hale střediska SOD Haná (zajistit souhlas 

s umístněním). 

6.11  2017 

Obec obdržela oznámení o navržené finanční opravě ve výši 25% 

z celkové možné částky dotace z důvodu chyb ve výběrovém řízení! 

Rozhodnutí o této korekci bude následovat.  

Z tohoto důvodu objednatel požaduje pozastavit stavební práce a 

následně stavbu ukončit. 

Ukončená část stavby bude nazvána jako I. etapa a zhotovitel tuto etapu 

vyúčtuje v souladu s SOD. Na tuto I. etapu bude vydáno ROPD s krácením 

dotace o 25%.  

Pro druhou etapu stavby bude vypracována opravená dokumentace a výkaz 

výměr. Následně proběhne výběrové řízení a bude požádáno o dotaci. 

Stanovisko zhotovitele: 

Zhotovitel nesouhlasí s okamžitým pozastavením stavebním prací. 

Zhotovitel musí postupně přesunout své výrobní kapacity a dále 

upozorňuje, že jsou objednány některé záležitosti technologie. 

Stanovisko objednatele: 

Objednatel požaduje z důvodu korekce dotace pozastavit stavební práce 

a tuto část stavby ukončit dle podmínek uvedených v SOD. 

 

 

 

1.8 Domovní přípojky 

2.10  2017 

Projektová dokumentace je vyhotovena. Obec zajišťuje jednotlivé podpisy. 

Dále probíhá jednání o snížení počtu domovních čerpacích jímek. 

6.11  2017 

V současné době jsou zajišťovány vyjádření DOSS a správců sítí. 

 

 

 

 

1.9 Změny 

2.10  2017 

- Stoka A3.1 – obchvat pozemku -  řeší se, majitel pozemku souhlasí 

- Stoka A3 u garáží – vyřešeno 

- stoka A kolize s plynem – řeší zhotovitel se správcem plynovodu – trvá 

- propojení stávající kanalizace pod krajskou komunikací  v místě stoky A2 – 

řeší projektant – nutné UR a SP - trvá 

- prodloužení stoky A2 – vyřešeno 

Stoka D2 – změna na splaškovou stoku – projektant dořeší, zda je tuto stoku 

nutné oddělit od odlehčovací komory. Firma ENVI zjistí, zda je tuto změnu 

ještě zahrnout do uznatelných nákladů a možnost čerpat dotaci. 

6.11  2017 

- Stoka A3.1 – obchvat pozemku -  řeší se, majitel pozemku souhlasí - trvá 

- stoka A kolize s plynem – řeší zhotovitel se správcem plynovodu – trvá 

- propojení stávající kanalizace pod krajskou komunikací  v místě stoky A2 – 

řeší projektant – nutné UR a SP - trvá 

Stoka D2 – změna na splaškovou stoku bude provedena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.10 Majetkové vztahy 

2.10  2017 

Zhotovitel zaměřil již položení šachty ŠA3-30 – 32 – změna pozemku. 

Dále výtlak je taktéž na jiném pozemku. 

Na všechny nově dotčené pozemky budou vystaveny smlouvy o smlouvě 

budoucí na věcná břemena a bude provedena změna ÚR a SP. 

6.11  2017 

Trvá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 Stavba ČOV 

2.10  2017 

Zhotovitel zajistí oplocení stavby ČOV a osadí vjezdovou bránu. 

6.11  2017 

Trvá. 

 

 

 

 



3/3 

4.1 Monitoring kamerou 

Objednatel požaduje provést kamerové průzkumy stávající kanalizace a to u 

stoky B po obou stranách. Jedná se o bet. kanalizace o prům. 1000 mm a 400 

mm. 

Dále bude proveden kamerový průzkum stavu stávající kanalizace v místě 

stoky A5. 

6.11  2017 

Zhotovitel dnes předložil nabídku na kamerový průzkum stávajících 

kanalizací. Objednatel s touto nabídkou souhlasí a žádá o provedení 

monitoringu. 

 

 

 

2.2 Různé 

2.10  2017 

Po provedené stoce A2.1 provést doplnění štěrku a povrch opatřit asf. 

recyklátem.  

Upravit vyfrézovaný materiál na místní komunikaci v místě stoky A3 

U provedené části stoky A3 v polní cestě provést osetí travou 1,5m na každou 

stranu od osy potrubí. 

V Boškůvkách provést na stokách v dolní části obci 3 ks betonové hrázky pro 

zamezení toku případné podzemní vody.  

6.11  2017 

Zhotovitel ukončí veškeré práce na komunikacích tak, aby nebránily provozu. 

 

 

 

 

           
 

V případě, že účastníci kontrolních dnů budou mít připomínky nebo nejasnosti k textu uvedenému v zápisech z těchto 

KD, které jsou jim pravidelně zasílány, mohou své námitky písemně rozporovat nebo upravit nejpozději do 

následujícího kontrolního dne. V opačném případě se má za to, že s uvedeným textem souhlasí. 
                
 

Zapsal: Ing. Jaromír Handl - TDI 

 


